様式第１号（第５条関係）

特 定 事 業 許 可 申 請 書

  年  月  日

宇陀市長          様

事 業 主

 住 所

                 氏 名           ㊞（実印）

法人にあっては、主たる事業所の
所在地、名称及び代表者氏名

宇陀市土砂等の埋立て等による土壌汚染及び水質の汚濁並びに災害の防

止に関する条例第１１条第１項の規定により特定事業の許可を受けたいの

で、次の関係書類及び図面を添えて申請します。

（１） 特定事業計画書（様式第２号又は様式第３号）

（２） 登記事項証明書及び公図の写し

（３） 事業主と土地所有者等との土地の埋立て等に関する契約書（土地所有者等が事業主の場合は

不要）

（４） 事業主の住民票（事業主が法人にあっては、当該法人に係る登記事項証明書及び登録印鑑証

明書 事業主が外国人の場合にあっては、外国人登録原票記載事項証明書）

（５） 特定事業に使用される土砂等の土壌検査試料とした土砂等を採取した地点の位置図及び現場

写真並びに規則第１６条第２項の規定による試料ごとの検査試料採取調書（様式第１６号）及

び土壌分析結果証明書（様式第１７号）、計量法（平成４年法律第５１号）第１２２条第１項

の規定により登録された計量士のうち濃度に係る計量士（以下「環境計量士」という。）が発

行したものに限る。以下同じ。）

（６） 位置図（縮尺１０，０００分の１）

（７） 土砂等の搬入及び搬出経路図（縮尺１０，０００分の１以上２，５００分の１以下）

（８） 現況平面図及び縦横断面図（縮尺５００分の１以上５０分の１以下）

（９） 計画平面図及び縦横断面図及び土留図（縮尺５００分の１以上５０分の１以下）

（10） 土量計算書

（11）  現況排水平面図及び縦横断面図（縮尺５００分の１以上５０分の１以下）

（12） 計画排水平面図及び縦横断面図並びに構造図（縮尺５００分の１以上５０分の１以下）

（13） 沈砂池及び調整池の平面図及び構造図（縮尺５００分の１以上５０分の１以下）

（14） 流量計算書

（15） 放流同意書（水利関係者等）

（16） 道路及び水路境界確定書の写し及びその他の官有地の境界明確定書の写し

（17） 道路及び水路占用許可書の写し

（18） 他法令の許可又は届出を必要とする場合は、当該許可書

（19） 当該特定事業に係る事前協議済書の写し

（20） 土地所有者及び所有権以外の権利者の同意書、印鑑登録証明書

（21） 事業主及び工事施工者の資力、信用に関する調書

（22） 地元の同意書（自治会長・総代等）

（23） 事業区域隣接地の同意書

（24） 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類及び図面

（注）提出する書類及び図面の番号○を付けてください。